
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 336              del  06/03/2018 

Determina n. 282           del 06/03/2018 

 

 

 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA RDO N 1873060 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore SETTORE 
AFFARI GENERALI E SERVIZI 
ISTITUZIONALI Proposta n. 336 del 
06/03/2018 
Numero Generale  del    

 

Premesso che:  

- con determinazione dirigenziale n. 222 del 20/02/2018 si è proceduto ad impegnare la spesa 

presunta di € 14.274,00 di cui 11.700,00 da porre a base di gara e €  2.574,00 per iva al 22% per il 

noleggio di un sistema di gestione integrata multimediale delle attività relative al 

funzionamento del Consiglio Comunale di Barletta; 

 - la vigente normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, come modificata dal Decreto 

Legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni con Legge 7 agosto 2012, n. 135, nel 

favorire sempre di più il ricorso a Centrali di Committenza e agli strumenti telematici di negoziazione 

(e-procurement), prevede in particolare alternativamente:   

- l’obbligo per gli enti locali di avvalersi delle Convenzioni Consip ovvero di utilizzarne i 

parametri-prezzo-qualità come limiti massimi per le acquisizioni in via autonoma (art. 26, 

comma 3, Legge n. 488/1999 e art. 1, comma 449, Legge n. 296/2006); 

- l’obbligo per gli enti locali di fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328, DPR n. 

207/2010, per l’acquisizione di servizi e forniture sotto soglia comunitaria in economia (art. 1, 

comma 450, Legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 7, comma 2, D.L. n. 52/2012, 

convertito con modificazioni con Legge n. 94/2012);  

Considerato che da una verifica eseguita sull’apposita piattaforma telematica, non risultava attivata, 

da parte di CONSIP S.p.A., specifica convenzione avente ad oggetto i beni di cui alla presente 

procedura;  

Verificato che nell’ambito del portale degli acquisti per la pubblica amministrazione, gestito dalla 

stessa CONSIP S.p.A., è prevista la possibilità di espletare procedure telematiche ed RDO (Richiesta 

Di Offerta) utilizzando la stessa piattaforma CONSIP, come statuito dalla menzionata Legge n. 

135/2012, in base alla quale per acquisti di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario, gli 

Enti Locali sono tenuti a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA); 

 Considerato che: 

-  in data 21/02/2018, previa predisposizione di una scheda offerta economica e di un 

disciplinare di gara si è proceduto a lanciare una RDO, (Richiesta di Offerta n. 1873060), da 

aggiudicare con il criterio di aggiudicazione del Prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95, del 

D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, invitando 5 fornitori presenti sul M.E.P.A., abilitati al 

Bando/Categoria della richiesta di offerta; 

- che i fornitori presenti sul M.E.P.A. sono stati invitati a presentare la propria migliore offerta 

entro le ore 16:00 del 27/02/2018;  

- nel termine fissato dalla RDO, si è proceduto all’apertura della gara telematica (online) 

constatando che era pervenuta una sola offerta dalla Write System srl di Barletta; 

Ravvisato che per le ragioni che precedono e come peraltro evincibili dall’apposita sezione del 

sito internet www.acquistiinreteoa.it , su cui sono tracciate tutte le fasi del procedimento RDO 

M.E.P.A., si è proceduto all’aggiudicazione provvisoria della fornitura di che trattasi in favore 

della ditta Write System s.r.l. di Barletta; 

Rilevato che alla luce di quanto precede necessita provvedere a disporre l’aggiudicazione 

definitiva del noleggio di un sistema di gestione integrata multimediale delle attività relative 

al funzionamento del Consiglio Comunale di Barletta, in regime di somministrazione, per un 



periodo presunto di mesi sei e comunque per un numero massimo di sei sedute di Consiglio 

Comunale della durata minima di due ore dall’appello del Presidente del Consiglio., in favore della 

ditta Write System s.r.l. con sede in Barletta;  

Accertato che alla presente procedura di acquisto è stato attribuito il CIG: Z0E2259FFB;  

Considerato che  bisogna disporre,  a seguito dell’esito della RDO   M.E.P.A. n. 1873060, 

l’aggiudicazione definitiva del noleggio del sistema di gestione integrata multimediale delle 

attività relative al funzionamento del Consiglio Comunale di Barletta , in favore della ditta Write 

System s.r.l. di Barletta,  avendo la stessa formulato il minor prezzo pari a € 11.400,00 più iva al 

22%;  

Preso atto che la ditta aggiudicataria è già fornitrice di questa Amministrazione e quindi in 

possesso dei requisiti previsti dall’art. 80 del D.leg.vo n. 50/2016;  

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:  

1. Di aggiudicare, in via definitiva, il noleggio del sistema di gestione integrata multimediale 

delle attività relative al funzionamento del Consiglio Comunale di Barletta, in favore della ditta 

Write System s.r.l. di Barletta, a seguito di RDO effettuata sul MEPA per l’importo di € 

11.908,00 iva inclusa al 22%;  

2. Di perfezionare l’acquisto, di cui al presente affidamento, con le modalità e nelle forme 

previste dal mercato elettronico;  

3. Di dare atto che la stipula del contratto consiste nell'invio al fornitore del documento di 

aggiudicazione generato dal sistema, firmato digitalmente dal Punto ordinante (art. 52 delle 

Regole del Sistema di e-procurement);  

4. Di dare atto che RUP della procedura di gara è il funzionario informatico P.O. dott. Nicola 

Mitolo;  

5. Di trasmettere copia del presente provvedimento al responsabile del Servizio Finanziario per i 

consequenziali provvedimenti finanziari e per l’acquisizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della spesa a norma dell’art. 151 comma 4 del d.lgs.va 

267/2000,  

6. Di trasmettere copia del presente provvedimento all’Albo Pretorio on line, per la 

pubblicazione;  

7.Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”, sottosezione “Bandi di Gara e Contratti”, ai sensi dell’art. 23 del d.lgs. n. 33/2013. 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il  RUP Il Dirigente 

Dott. Nicola Mitolo Dott.ssa Rosa Di Palma 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DI PALMA ROSA;1;151532401006728499916766072636629473587



COMUNE DI BARLETTA

Visti

336

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA RDO N 1873060

2018

Ufficio CED

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI

Nr. adozione settore: 62 Nr. adozione generale: 282
06/03/2018Data adozione:

06/03/2018Data

FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI nr.282 del 06/03/2018

06/03/2018Data: Importo: 11.908,00

Oggetto: NOLEGGIO DI UN SISTEMA DI GESTIONE INTEGRATA MULTIMEDIALE (SIM) DELLE ATTIVITÀ RELATIVE AL
FUNZIONAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE, CON AFFIDAMENTO A MEZZO R.D.O SUL M.E.P.A. CIG: Z0E2259FFB

Bilancio
Anno: 2018

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         1 - Organi istituzionali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 14.274,00

0,00

11.908,00

Disponibilità residua: 2.366,00

Capitolo: 92406

Oggetto: Canone di locazione per sistema integrato multimediale per le attività
degli organi elettivi

Progetto: Organi istituzionali, partecipazione e decentramento

116 Uffici Deliberazioni,Archivio, Messi e Centralino - Dipalma

116 Uffici Deliberazioni,Archivio, Messi e Centralino - DipalmaResp. servizio:

2018 756/1

Determinazioni servizi istituzionali, generali e decentram NR. 222 DEL 20/02/2018Atto Amministrativo:

Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 756/1:

Resp. spesa:

WRITE SYSTEM SRLBeneficiario:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario
dott. Michelangelo Nigro

SIOPE: 1.03.02.07.008 - Noleggi di impianti e macchinari

Impegno: 2018 756/0 Data: 21/02/2018 Importo: 14.274,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2018

 BARLETTA li, 06/03/2018

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.07.008 Noleggi di impianti e macchinari

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  06/03/2018                          N°  282 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 06/03/2018 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 21/03/2018 

 

 

Barletta, lì 06/03/2018 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


